ПРОТОКОЛ
проведения социологического опроса «Благоустройство территории от

гостиницы «Юность» (адрес: г. Тында, ул. Красная Пресня,49) до ул.
Школьная, одобренной общественной комиссией к участию во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в муниципальных образованиях, имеющих статус

города, в категории «малые города»»

30.11.2019 18:00 актовый зал Администрации города Тынды

Присутствуют -  52 (пятьдесят два) человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие социологического опроса. Вступительное слово. Социолог
архитектурного бюро ООО «8 Линий» П.А. Дячкина.

2. Социологический опрос «Благоустройство общественной
территории от гостиницы Юность (адрес: г. Тында, ул. Красная Пресня,49)
до ул. Школьная» (далее - благоустройство Московского бульвара).
Архитектор архитектурного бюро ООО «8 Линий» А.А. Кочуркин.

3. Воркшоп «Благоустройство Московского бульвара».
4. Подведение итогов. А.А. Кочуркин, представители ООО «8 Линий».

1. ВЫСТУПИЛА:
Дячкина П.А.
Представила представителей ООО «8Линий», озвучила цель их приезда и
проводимого опроса, а также регламент проведения мероприятия.
Предоставила слово А.А. Кочуркину.

2. ВЫСТУПИЛ:
Кочуркин А.А.
Поделился опытом работы по разработке дизайн-проектов по
благоустройству, продемонстрировал работы, выполненные в других
городах.
Провел социологический опрос среди присутствующих жителей
направленный на выявление мероприятий, тенденций и желаний жителей.
Показал примеры, которые можно использовать при выполнении
благоустройства на Московском бульваре.

СЛУШАЛИ:
Ковалеву Т.В.

Предложила создать каток и детскую площадку со сказочными героями в
районе ул. Красная Пресня,47;

Плюхина В.В.
Предложил создать подземную парковку, разместить, светодиодное
освещение, положить тротуарную бесшовную плитку, кованые фигуры.

Наченскую В.В.
Предложила установить детские площадки по возрастным категориям,
установить светодиодные фонтаны, открыть Кафе-мороженое.

Магарламова И.Ю.
Предложил открыть сувенирную лавку с сувенирами БАМа для привлечения
иностранных туристов и открыть кофейню;

Кочуркина А.А.
Подвел итоги, поблагодарил присутствующих за участие и озвучил, что есть
шансы на победу, и они будут участвовать в аукционе, так как им интересен
проект и наш город.

3. Провели Воркшоп «Благоустройство Московского бульвара».
Создали 3 рабочие группы по 8 человек, которые продумали мероприятия по
благоустройству Московского бульвара. Каждая группа представила и
объяснила свои предложения.

4. По итогам социологического опроса и воркшопа наметилась определенная
концепция по благоустройству Московского бульвара, выраженная в
создании центра притяжения жителей для активного, тихого отдыха и
фотоссесий.

Председатель общественной
комиссии В.В. Плюхин

Секретарь комиссии М.А. Исмагилова